

## PRESSEINFORMATION

19.04.2024 | C<sup>3</sup> Chemnitzer Veranstaltungszentren GmbH

## Public Viewing in der Messe Chemnitz – gemeinsam zum Titel

Für die Live-Übertragung des Spiels der NINERS Chemnitz am 24. April in der Messe Chemnitz sind bereits 1.000 Tickets verkauft.

Ein weiterer großer Schritt in Richtung des größten Erfolgs der Vereinsgeschichte und dem internationalen Titel des FIBA Europe Cups ist gemacht. Das Hinspiel des Finalduells gegen das Team Bahcesehir College Istanbul konnten die NINERS nach spannenden 40 Minuten in der Messe Chemnitz mit 85:74 für sich entscheiden.

Doch nun heißt es weiter Daumen drücken, denn die NINERS bestreiten das Rückspiel des Finales am 24. April in der Türkei. Für alle Fans, die nicht mit dem Team reisen können, bietet die Messe Chemnitz ein Public Viewing an. Fans können von der Haupttribüne die Live-Übertragung auf den ausgerichteten LED-Wänden in der Messehalle 1 verfolgen. Sportkommentator Benni Zander, der NINERS-Hallensprecher Daniel Pfaff und das Maskottchen Karli werden mit den Fans ein lautstarkes und einzigartiges Live-Erlebnis mit Heimspielatmosphäre schaffen und gemeinsam mit dem Team die Elf-Punkte-Führung verteidigen. Über 1.000 Fans haben sich bereits ihre Tickets gesichert.

Einlass ist ab 17:00 Uhr und Tipp Off 18:00 Uhr.

## 24. April 2024 | 18 Uhr (Einlass ab 17 Uhr) | Messe Chemnitz | Halle 1

freie Platzwahl, kostenfreies Parken, Getränke & Snacks sind vor Ort zu erwerben

Tickets ab 5 Euro und Familientickets ab 10 Euro (für bis zu 4 Personen mit maximal 2 Erwachsenen und Kindern bis 14 Jahre) sind in allen Eventim-Vorverkaufsstellen, unter www.c3-chemnitz.de sowie an der Abendkasse erhältlich.

## + + + PRESSEF0T0 + + +

Ein Pressefoto steht zum honorarfreien Download unter dem folgenden Link zur Verfügung: https://www.dropbox.com/scl/fo/z7a2ochcno8l4n29raqv4/ANOrQqbB1PdwWfd RZkDHy8?rlke y=mxqsiyjqv6tzst9uu86z7tebf&dl=0

© Niners Chemnitz / Jan Stimpel

Pressekontakt: C<sup>3</sup> Chemnitzer Veranstaltungszentren GmbH

Yvonne Buchheim

Tel.: +49 (0)371 4508-648 oder Mobil: +49 (0)172 378 5589

E-Mail: presse@c3-chemnitz.de

